
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства  
на территории ЗАТО г. Заозерск 

 
В соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по заключению постоянной 

комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1.  Внести в Правила благоустройства на территории ЗАТО г. Заозерск, принятые  

Решением Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 13.03.2007  № 32-1836 следующие 
изменения: 

раздел 12 «Размещение и эксплуатация объектов наружной рекламы и 
информации» изложить в следующей редакции: 

«12. Размещение информации  
  12.1.  Размещение и эксплуатация объектов наружной рекламы, вывесок, 

учрежденческих досок и указателей на территории ЗАТО г. Заозерска осуществляется в 
соответствии с нормативными правовыми актами, принятыми Советом депутатов ЗАТО г. 
Заозерска. 

  12.2.  Размещение афиш, плакатов, листовок, объявлений производится 
исключительно в местах (щитах, тумбах и т.п.) отведенных для этих целей и 
определенных постановлением  Администрации ЗАТО г. Заозерска. Уборка указанных 
материалов осуществляется в течение 10 дней после проведения мероприятий лицами, в 
интересах которых проводились данные мероприятия. 

  12.3. Информация предвыборной агитации размещается в специальных местах, 
определенных постановлением Администрации ЗАТО г. Заозерска. Уборка агитационных 
материалов осуществляется в течение одного месяца после проведения агитационной 
кампании лицами, в интересах которых проводились данные мероприятия. 

  12.4.  Запрещается производить расклейку афиш,  объявлений, агитационных 
печатных материалов  на  стенах зданий,  столбах,  деревьях,  на  опорах   наружного   
освещения   и распределительных  щитах,  других  объектах,  не предназначенных для 
этой цели. Агитационные печатные материалы могут вывешиваться в специально 
отведенных местах, а так же на зданиях, сооружениях и других  объектах с согласия 
собственников или владельцев указанных объектов. 

  12.5. Юридические лица и граждане, осуществившие размещение 
информационных элементов, объявлений, плакатов, афиш, листовок и т.п. без 
согласования, а также в местах, не предусмотренных для этих целей, несут 
административную ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

  12.6. Каждый объект торговли должен иметь одну или несколько информационных 
табличек - по количеству входов для населения. На табличке должна быть указана 
следующая обязательная информация о предприятии:  

  - зарегистрированное (юридическое) наименование организации;  
  - организационно-правовая форма;  
  - режим работы организации.  

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

98 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
16 декабря 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



  Информационные таблички должны размещаться на стене здания рядом с входом в 
торговый объект либо на двери входа так, чтобы их хорошо видели посетители.  

  Информационные таблички могут быть заменены надписями на стекле витрины и 
входной двери.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
 Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев 
                    
16 декабря 2009 года № 98-2508 

 
 

 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

